

سرمقاله

اهمیت فرهنگ و فرهنگ عمومی

ادامه از صفحه یک
فرهنگ عمومی در کنار فرهنگ رسمی در همه حوزه‌های زندگی اجتماعی، خانواده، حکومت، اقتصاد و آموزش و پرورش و نظایر اینها حضور دارد. از این رو نمی‌توان آن را به حوزه مشخصی محدود ساخت. و باید پذیرفت فرهنگ عمومی، سازندگان و عواملان خاص خودش را دارد که بر بخشی از آنها دولت نظارت می‌کند. نزدیک شدن به فرهنگ عمومی و اصلاح آن از طریق بخشنامه میسر نیست.

در این میان اصلاح فرهنگ عمومی برای رسیدن به سطح بالاتر و مترقی تر و همچنین مطلوب تر، خواسته و ضرورتی مهم برای تمام کشورهاست. اصلاح فرهنگ عمومی به چند دلیل ضروری است:

۱- نسل‌های جدید باید راه و رسم زندگی را فرا گیرند و این امر از طریق «انتقال» فرهنگ رخ می‌دهد؛

۲- انتظار پذیرش بدون تفکر تجربه گذشتگان توسط نسل‌های جدید، خارج از طبیعت آدمی است و ارزیابی فرهنگ برای پذیرش آن باعث بی بردن به کاستی‌های آن می‌شود؛

۳- نیازهای زندگی، اموری متغیر هستند و پاسخگویی به تغییرات نیز ضرورت دارد؛

اما برای اصلاح فرهنگ عمومی باید اصول مهمی رعایت شود که بی توجهی به آن‌ها می تواند آسیب های جبران ناپذیری به فرهنگ عمومی جامعه وارد کند اصولی همچون:

۱- تغییر در باورها و دیدگاه‌های مردم و مسئولان نسبت به اصلاح فرهنگی به این صورت که اصلاح فرهنگ عمومی امری پیچیده، تدریجی، کم جلوه و پنهانی و همگانی است؛

۲- دخالت دادن مردم برای تغییر؛

۳- توجه و اهمیت به قدرت فرهنگ در جریان تحول و تکامل جامعه؛

۴- ادراک و احساس ایجاد تغییر در فرهنگ عمومی جامعه به شکل سیستماتیک و منظم.

اما پرسش های اساسی که به مناسبت روز فرهنگ عمومی مطرح می شود این است که

به راستی در سالیان اخیر چه میزان به فرهنگ عمومی و اصلاح صحیح آن توجه شده است؟

برای این که تمام اقشار جامعه بتوانند به طور استاندارد و عادلانه از خدمات مناسب فرهنگی و همچنین کالاهای فرهنگی بهره ببرند، چه اقداماتی انجام شده است؟

و آیا سطح کیفی فرهنگ عمومی با وجود سازمان ها و نهاد های متعدد و فراوان فرهنگی که در کشور فعالیت دارند، همخوانی و تطابق دارد؟

خبر

علی اکبر صالحی:

تهدید هسته‌ای اسرائیل منفعل بودن سازمان‌های بین‌المللی را نشان می‌دهد

رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی درمورد اظهارات یک مقام صهیونیستی مبنی بر استفاده از بمب هسته‌ای علیه مردم غزه به عنوان یکی از گزینه‌ها تنها، گفت: بیان این‌گونه اظهارات وقیحانه، منفعل بودن سازمان‌های بین‌المللی را نشان می‌دهد.

علی‌اکبر صالحی، در گفت‌وگو با ایسنا در پاسخ به این سوال که نپاهای بین‌المللی از جمله آژانس بین‌المللی انرژی اتمی می‌توانند چه اقداماتی در برابر این‌گونه اظهارات تهدیدآمیز انجام دهند؟ گفت: اینکه یک وزیر صهیونیستی این‌گونه وقیحانه چنین تهدیدی را مطرح می‌کند و در واقع از یک طرف اعلام می‌کند این رژیم دارای سلاح اتمی است و از دیگر سو آمادگی استفاده از این سلاح کشتار جمعی را دارد بیانگر خوددانشانه آنهاست. وی همچنین با بیان اینکه بیان چنین اظهاراتی، منفعل بودن سازمان‌های بین‌المللی را نشان می‌دهد، اظهار کرد : فرض کنید که این اظهارات را مقام یک کشور دیگری مطرح کرده بود، چه غوغایی ایجاد می‌شد؟ صالحی تأکید کرد: مجامع بین‌المللی باید این‌گونه اظهارات و تهدیدها را پیگیری کنند و با سکوت از کنار آنها نگذرنند. به گزارش ایسنا، آیمخای ابیهو وزیر میراث فرهنگی رژیم اسرائیل چند روز پیش در اظهاراتی گفت که «انداختن بمب اتم روی غزه یکی از گزینه‌های کابینه جنگ صهیونیستی که به نظر در یک ناهماهنگی با رئیس کابینه بیان شده، خشم نتانیاهو را نیز برانگیخت و او این سخنان را رد کرد، اما این برای اولین بار نیست که مقامات فعلی و پیشین اسرائیلی اظهاراتی از این دست بیان می‌کنند و البته مجامع و نهادهای بین‌المللی مسئول عمدتاً در برابر آن سکوت می‌کنند.

گام بلند توسعه روابط میان تهران-دوشنبه

رئیس جمهوری با اشاره به تصمیمات اتخاذ شده در سفر قبلی وی به دوشنبه، افزود: امروز پس از گذشت ماه‌ها، شاهدیم که روابط دو طرف در حوزه‌های سیاسی، اقتصادی و تجاری و فرهنگی، توسعه خوبی پیدا کرده است.

رئیس‌ی با بیان اینکه در مذاکراتی که با آقای رئیس جمهوری داشتیم به این نتیجه رسیدیم که مانیعی برای توسعه روابط بین دو کشور وجود ندارد، اظهار کرد: ایران و تاجیکستان دارای سابقه تاریخی، تمدنی و زبان مشترک هستند و از همه مهم‌تر باورهای مشترکی دارند. هر دو کشور متدین به دین و آموخته‌های اسلام عزیز هستند و اعتقادات و باورهای دو کشور ما را به آن میزان بهم نزدیک کرده و پیوند داده که این پیوند هرگز گسسته نخواهد شد.

رئیس جمهوری سطح روابط اقتصادی دو کشور را متناسب با میزان پیوندهای قلبی، اعتقادی، تاریخی و تمدنی فی‌مابین دانست و گفت: پیوندهای تجاری و همکاری‌های اقتصادی بین دو کشور حتما می‌تواند بیش از این میزان باشد.

رئیس‌ی با بیان اینکه امروز جمهوری اسلامی ایران علیرغم تهدیدها و تحریم‌ها پیشرفت‌های بسیار خوبی داشته است، خاطرنشان کرد: ایران در حوزه علم و فناوری پیشرفت‌های بسیار خوبی داشته است و ظرفیت‌های قابل توجهی در حوزه‌های انرژی، کشاورزی، صنعت، معادن و تجربیات فنی داریم که می‌توانیم آنها را با مردم عزیز تاجیکستان به اشتراک بگذاریم. ملت ایران و جوانان عزیز ما علی‌رمغ تهدیدها و تحریم‌ها تصمیم گرفتند تحریم‌ها و تهدیدها را به فرصت‌ها تبدیل کنند.

رئیس جمهوری با اشاره به اینکه در حوزه فرهنگی نیز با تاجیکستان اشتراکات زیاد و زمینه‌های همکاری فراوانی داریم، گفت: مقرر شد با فعال شدن بخش‌های مربوطه در دو کشور بتوانیم گام‌هایی در جهت توسعه زبان فارسی در راستای توسعه فرهنگی و مقابله با تهاجم فرهنگی برداریم تا بتوانیم از داشته‌های فرهنگی خود که سرمایه مهم و ماندگار ایران و تاجیکستان هستند صیانت کنیم. رئیس‌ی افزود: در حوزه تجاری و اقتصادی نیز ظرفیت‌های خوبی بین دو کشور وجود دارد که با جدیت و پیگیری و اراده‌ای که امروز بین دو کشور وجود دارد، می‌تواند احیا شود.

رئیس جمهوری همچنین تأکید کرد که دو کشور در مسائل منطقه‌ای نگاه‌های مشترکی دارند و اظهار داشت: هر دو کشور نسبت به مردم عزیز افغانستان ادعاه دارند و معتقدیم آمریکا‌یی‌ها بعد از ۲ دهه شغغال این کشور چیزی جز ویرانی، قتل، کشتار و عقب نگه داشتن برای افغانستان باقی نگذاشتند. این حق مردم افغانستان است که رشد و پیشرفت داشته باشند؛ مردم بسیار خوبی که معتقدیم آینده بسیار درخشانی در انتظار آنهاست.

رئیس‌ی تصریح کرد: به عنوان دو همسایه بیش از دیگران نسبت به مردم عزیز افغانستان احساس مسئولیت می‌کنیم. معتقدیم دولتی باید در افغانستان تشکیل شود که همه اقوام، مذاهب و مردم افغانستان را نمایندگی کند و بتواند در راستای پیشرفت این کشور گام‌های ماندگاری بردارد.

رئیس جمهوری همچنین نگاه ایران و تاجیکستان را درباره ضرورت حمایت از مردم مظلوم و مقتدر فلسطین مشترک توصیف و تصریح کرد: حضور امروز ما در جمع مردم عزیز تاجیکستان مایه خرسندی و شرف است، اما امروز همچنین داعی بر دل همه مردم مسلمان جهان مانده و تمام انسان‌ها و مردمان باوجدان عالم مانده است. ما نمی‌توانیم از موضوع فلسطین بگذریم، فلسطین مسئله ما و جهان اسلام

مهمترین محورهای سفر رئیس جمهوری به تاجیکستان بررسی شد

گام بلند توسعه روابط میان تهران-دوشنبه

گروه سیاسی - سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری کشورمان که به تاجیکستان سفر کرده، بعد از ظهر چهارشنبه در نشست مطبوعاتی مشترک با رئیس جمهور تاجیکستان ضمن ابراز خرسندی از حضور در جمع مسئولان کشور دوست، برادر و هم‌زبان تصریح کرد: بدون تردید رفت و آمدها بین دو کشور دوست، می‌تواند در جهت توسعه روابط فی‌مابین مؤثر باشد.



بشریت است.
رئیس‌ی با تأکید بر ضرورت قطع فوری حملات به مردم عزیز غزه و پایان نسل‌کشی و کودکی‌کشی در این سرزمین خاطرنشان کرد: ۴ هزار کودک و در مجموع بیش از ۱۰ هزار نفر از فلسطینیان بی‌گناه و مظلوم در این منطقه به دست رژیم صهیونیستی و با حمایت آمریکا‌یی‌ها و غربی‌ها به شهادت رسیده‌اند.

رئیس جمهوری تأکید کرد: امروز مردم جهان می‌خواهند سریعاً به این حملات پایان داده شود، محاصره مردم غزه سریعاً شکسته و امدادرسانی به مردم فلسطین آغاز و به حقوق حقه مردم فلسطین توجه شود. امیدواریم سازمان‌های جهانی و بین‌المللی این فریاد و سخن و صدای مردم جهان را بشنوند و به خواست آنها توجه کنند و هر چه زودتر به این ظلم روشن به مردم فلسطین خاتمه دهند و بگذارند این مردم که از وطن و خانه و کاشانه خود دفاع می‌کنند اینچنین مورد ظلم و تعدی قرار نگیرند و از این ظلم‌ها رها شوند.

رئیس‌ی گفت: یکبار دیگر ضمن ابراز خرسندی از حضور در تاجیکستان، بر توسعه روابط بین دو کشور تأکید می‌کنم. امروز اراده مسئولین عالی دو کشور بر توسعه روابط در همه حوزه‌هاست و معتقدم مسئولین در دو طرف باید این اراده را اجرایی و عملیاتی کنند. تاکنون گام‌های خوبی برداشته شده است، اما از این پس نیز باید گام‌های بلندی در جهت توسعه روابط بین دو کشور برداشته شود.

امضای ۱۸ تفاهم نامه همکاری

همچنین در مراسم امضای اسناد همکاری جمهوری اسلامی ایران و تاجیکستان، سید ابراهیم رئیسی و امامعلی رحمان بیابنه مشترک تعصیق روابط

راهبردی و بلندمدت دوجانبه را به امضا رساندند. همچنین مقامات عالی‌رتبه ایران و تاجیکستان در حضور روسای جمهوری ۱۸ سند و تفاهنامه همکاری امضا کردند.

یادداشت تفاهم نقشه راه همکاری‌های تجاری و اقتصادی بلندمدت برای سال‌های ۲۰۲۳ تا ۲۰۳۰، لغو رویداد، مبارزه با قاچاق مواد مخدر، حمل و نقل و ترانزیت، مدیریت بحران، ایجاد منطقه آزاد مشترک، فرهنگ و هنر، آموزش عالی، تحقیقات فناوری و نوآوری، خدمات پستی، امور ورزشی و خواهر و تزیینات، مدیریت آب و خندند تاجیکستان از جمله اسناد و تفاهم‌نامه‌های همکاری میان جمهوری اسلامی ایران و تاجیکستان بود که توسط مقامات دو کشور به امضا رسید. این اسناد همکاری میان وزرای امور خارجه، نیرو و فرهنگ و ارشاد جمهوری اسلامی ایران با وزرای رشد اقتصاد، فرهنگ، معارف، نقلیات و صنعت‌تاجیکستان امضا شد.

نشست هیئت‌های عالی‌رتبه مشترک ایران و تاجیکستان:
رئیس‌ی همچنین دیروز در نشست مشترک هیئت‌های عالی‌رتبه دو کشور، اشتراکات متعدد و سوابق دیرینه تاریخی، دینی، فرهنگی و تمدنی میان ایران و تاجیکستان را زمینه مناسبی برای گسترش روابط در همه ابعاد دانست و گفت: در دو سال گذشته قدم‌های خوبی برای ارتقای سطح همکاری‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی دو کشور برداشته شده، اما هنوز تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله زیادی وجود دارد.

رئیس‌ی هدف‌گذاری برای افزایش همکاری‌های جامعه اقتصادی دو کشور در قدم اول تا سطح ۵۰۰ میلیون دلار را کاملاً امکان‌پذیر دانست و افزود: با توجه به پیوستند و در سوریه حضور پیدا کردند و حتی شهید شدند و چه بسیار انسان‌هایی که ظاهراً حزب الهی نیستند اما در واقعیت دل در گروی انقلاب اسلامی دارند و برای پیروزی‌های انقلاب شادی می‌کنند و برای آسیب‌هایی که بر کشور و انقلاب وارد می‌شود، اشک می‌ریزند. در مراسم تشییع پیکر حاج قاسم نیز صحنه‌های بی نظیری را از حضور همه سلایق سیاسی، فرهنگی و اجتماعی مشاهده کردیم.

این نماینده مجلس با بیان اینکه «مملکت برای تک تک اعضای مردم مستقر در سرزمین و آنهایی است که قلب‌شان به عشق ایران اسلامی می‌تپد»، اظهار کرد: مملکت متعلق به همه انسان‌هایی است که پای شادی‌های کشور خندیدند و شاد بودند و پای ناراحتی‌ها و غصه‌های کشور گریه کردند و ناراحت بودند؛ مملکت برای تک تک عناصری است که برای سربلندی ایران اسلامی در میادین ورزشی و میادین‌های هنر، آثار و سینما و میدان‌های فکر و اندیشه در تضارب افکار و اندیشه حضور داشتند و از کشور دفاع کردند. مملکت متعلق به ۸۵ میلیون ایرانی عاشق سرزمین و خاک است که البته دارای تضارب افکار و تفاوت سلیقه هستند و با هم اختلاف نظر دارند و همه بچه

سیاست روز

اخبار

«لایحه مقابله با تحریم‌ها» به مجلس ارسال شد



معاون پارلمانی رئیس جمهوری از ارسال لایحه مقابله با تحریم‌ها به منظور مقابله موثر و اصولی با تحریم‌ها و حمایت های کافی از شهروندان متأثر از تحریم و مانع شدن از اثر گذاری این تحریم‌ها در قلمرو کشور خبر داد.

به گزارش ایرنا، سید محمد حسینی درباره ضرورت تقدیم این لایحه اظهار کرد: مقابله موثر و اصولی با تحریم‌ها و حمایت‌های کافی از شهروندان متأثر از تحریم و همچنین مانع شدن از اثرگذاری این تحریم‌ها در قلمرو کشور و ایجاد ضمانت اجراهای مناسب برای مقابله با تحریم‌کنندگان و تبعیت کنندگان از تحریم و مضافاً عدم وجود قانون جامع درخصوص مقابله با تحریم‌ها از مهمترین دلایلی بود که دولت لایحه مقابله با تحریم‌ها را نهایی و تقدیم مجلس شورای اسلامی کرد.

معاون امور مجلس رئیس جمهوری در تشریح جزئیات این لایحه گفت: به موجب این لایحه دولت باید در صورتی که اشخاص حقیقی ایرانی به دلیل فعالیت‌های مرتبط با منافع ملی جمهوری اسلامی ایران تحت تعقیب قضایی و تهدیدهای امنیتی نظیر قرار گرفتن در فهرست ترور و محدودیت سیاسی کشورهای تحریم کننده یا سایر دولتها قرار گرفته باشند، حمایت نماید.

حسینی افزود: دولت صدوقی جهت جبران خسارت اشخاص خسارت دیده از تحریم تشکیل خواهد داد تا از محل منابع آن صندوق احکام قطعی صادر شده در محاکم داخلی در دعای اشخاص حقیقی و حقوقی ایرانی خسارت دیده از تحریم دولت‌های خارجی را جبران کند.

زمینه‌های مختلف همکاری در بخش نفت، گاز، آب، صدور خدمات فنی و مهندسی و داروسازی دستیابی به این هدف در دسترس است.
رئیس جمهوری نگاه دو کشور به مسائل جهان را دارای اشتراکات فراوان برشمرد و تصریح کرد: یکی از مسائل مهم امروز ظلم و جنایات بی‌سابقه علیه مردم مظلوم و مقتدر فلسطین در غزه است که در این زمینه ما به عنوان دو کشور مسلمان موظف به تلاش برای خاتمه دادن به این ظلم تاریخی هستیم.

رئیس‌ی کمک به برقراری امنیت کامل در افغانستان و مبارزه با پدیده‌های مخربی همچون تروریسم، مواد مخدر و جرایم سازمان یافته را از دیگر زمینه‌های همکاری میان دو کشور دانست.

در این نشست امامعلی رحمان رئیس جمهوری تاجیکستان نیز توسعه همه جانبه روابط دو کشور به خصوص در بخش معدن، سلامت، کشاورزی، تأسیس شرکت‌های فناوری و صنعتی، نیروگاه‌های برق آبی، اکتشاف و استخراج نفت و گاز و همکاری‌های فرهنگی و علم و فناوری را ضروری دانست.

رئیس جمهوری تاجیکستان در ادامه وضعیت کنونی فلسطین و کشتار هزاران انسان به‌ویژه زنان و کودکان مظلوم و بی‌گناه غزه را به‌شدت محکوم و بر ضرورت تلاش برای برقراری آتش‌بس فراگیر در غزه تأکید کرد.

امامعلی رحمان با اشاره به دیدگاه‌های نزدیک و مشترک دو کشور در مسائل مختلف بین‌المللی خاطرنشان کرد: باید برای بهره‌گیری از این ظرفیت‌ها و همچنین فرصت عضویت مشترک دو کشور در سازمان‌های مهم منطقه‌ای و بین‌المللی تلاش بیشتری انجام داد.

وی ادامه داد: کمیسیون تلفیق با پیشنهاد دولت مبنی بر ارائه لایحه بودجه به صورت دوساله مخالفت کرد و مصوب شد که بودجه کشور به صورت سالیانه باشد. در موضوع سقف تسهیلات تکلیفی در بودجه سالیانه نیز مقرر شد این سقف توسط شورای پول و اعتبار و براساس برنامه مهار تورمی اعلام شود که بانک مرکزی تا پایان فروردین ماه مشخص می‌کند. سازمان

برنامه و بودجه نیز مجوز دارد طرح های تملک سرمایه ای، طرح‌های نیمه تمام و طرح هایی که بخشی از آنها قابل واگذاری به بخش خصوصی است را تعیین تکلیف کرده و با بخش خصوصی

برای واگذاری طرح ها مشارکت کند.

سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم بیان کرد: کمیسیون تصویب کرد که طرح‌های در محدوده استان‌ها و دارای توان فنی لازم از طرح های ملی به طرح های استانی تغییر وضعیت دهد. همچنین وزارت جهاد کشاورزی در طول برنامه هفتم توسعه اراضی ملی و دولتی خارج از حريم و محدوده شهر و روستا را که به صورت آبی و ديم قابل سرمايه گذاری و بهره برداری است و ديم قابل سرمايه گذاری و بهره برداری است صرفاً به صورت اجاره و با اولويت به افراد بومی واگذار می‌کند و حق بهره برداری مشخص آن هم با دوره زمانی معین و در چارچوب طرح مصوب است. بهره‌برداري از این زمین‌ها نباید خارج از مصوبات و تغییر کاربری در این بخش صورت گیرد.

عضو پیشین کمیسیون انرژی مجلس تشریح کرد

وزیر احمدی نژاد، با فشار چه کسی مدیر نفتی شد؟



جایگاه دهد. مورد دیگر بحث بی اعتمادی است. چون اینها به افراد دیگر اعتماد ندارند، سعی می‌کنند برای جایگاه‌های حساس از افراد آشنای خود انتخاب کنند. متأسفانه در مدیریت‌ها بیش از آنکه نگاه در انتخاب مدیران بر اساس تخصص و تجربه افراد باشد، در بیشتر مواقع اعتماد و عدم اعتماد مبنای تصمیم گیری است بنابراین باید انتصابات فامیلی در این دولت و حتی شهرداری را از این منظر دید.